

VALSKÝ

ZPRAVODAJ

(VAL, DOLY, PROVOZ)



Leden 2021



Obsah

Akce ve Valu	2
2. Valobraní – slavnost vína a burčáku	2
Zdobení vánočního stromčku s rozsvícením	3
SDH Val	4
SDH Provoz	8
MŠ Val	12
Ostatní informace	22
Volby 2020	22
Mobilní pošta v obci Val	23
Co běží?	25
Co proběhlo?	25
Poplatky 2021 – návod pro platbu přes bankovní účet	27
Svoz komunálního odpadu 2021	29
Společenská kronika 2020	30
Kalendář plánovaných akcí	32



Slovo starosty

Vážení spoluobčané.

Uplynulý rok se pramálo podobal rokům předcházejícím. Na jeho počátku nikdo z nás nečekal, jaké události a zvraty nám připraví. Jak se mnohdy zásadně budou měnit naše životy a budeme stavěni do situací, které jsme si dříve nedovedli vůbec představit. Snažili jsme si zvyknout na nová pravidla chování, přicházející omezení a z toho vyplývající změnu kvality našeho života. Více než kdy dříve jsme si začínali uvědomovat, že odpovědnost za naše zdraví může ve velké míře ovlivnit zdraví a životy nejen našich nejbližších. V loňském roce jsme se několikrát přesvědčili, jak rychle se může vše změnit a že mnohému můžeme napomoci svým odpovědným jednáním a přístupem. Věřím, že se nám společně podaří co nejdříve toto neveselé období překonat a vrátit se k normálnímu způsobu života, na který jsme zvyklí.

Na prahu tohoto roku Vám proto přeji především pevné zdraví. Dále pak životní optimismus, spokojenost a úspěchy v osobním i pracovním životě.

Milan Hlavsa – starosta obce Val

Slovo místostarostky

Vážení občané, milí sousedé, čtenáři valského zpravodaje,

rok 2020 vypadal v mnoha ohledech jinak, než bychom si přáli a představovali. Ač jsem třeba ještě v lednu netušila nic o rozdílech mezi rouškou a respirátorem, do prosince mi zdomácněly natolik, že jsem si je zapoměla sundat i na vánoční focení. Někdo v nadsázce poznamenal, že omezením mezilidských kontaktů, koncertů, večerů v restauraci, ... se všichni mají jako ženy na mateřské. Jako matka mu dávám za pravdu. O co jsme ale nepřišli? O setkávání venku místo uvnitř čtyř zdí, nadšený ptačí zpěv, romantické západy slunce, podzimní barvy v galerii přírody či o projevy lidskosti. Jsem vděčná za solidaritu blízkých i neznámých lidí a vážím si pomoci těch, kteří sami mají spoustu práce.

Přeji vám i sobě, abychom každý nový den uměli začínat s dětskou zvědavostí, a abychom měli vždy dost sil a chuti se večer ohlédnout a potěšit se drobnými i velkými radostmi, které čas přinesl. Kéž Vás v novém roce provází pokoj, radost a naděje.

Mgr. Eva Čepelková – místostarostka obce Val



Akce ve Valu

2. Valobraní – slavnost vína a burčáku

Dne 19. září se uskutečnilo 2. Valobraní v přírodním divadle. Všichni, kteří přišli, mohli ochutnat burčák nebo také moravská vína z vinařství VEVERKA-ČEJKOVICE. Pro děti byl zajištěn velmi pestrý program, který připravila mateřská škola Val. Mohly si nechat např. pomalovat obličej, nechat si vytvořit dočasné tetování, vyzkoušet si své dovednosti ve výtvarné dílně. Dále byl připraven stánek s trdelníky a cukrovou vatou, děti si mohly také zaskákat na skákacím hradu. K tanci a poslechu hrála odpoledne Valánečka, poté opět country skupina ÚHOS a následovala večerní taneční zábava s ROCKSORRY. K tomu všemu bylo zajištěno i výborné občerstvení. O vše se postaral POHODEX TEAM za finanční podpory obce Val.





Zdobení vánočního stroměčku s rozsvícením

V sobotu 28. listopadu byl ozdoben stroměček a Spolkový klub. Vzhledem k epidemiologické situaci vše proběhlo bez přítomnosti občanů. Děkujeme všem, kteří se podíleli na zdobení.





SDH Val

Vážení spoluobčané,

činnost v druhé polovině roku byla slabší, ale proběhly dvě větší hasičské akce. Na konci prázdnin v Albrechticích se konalo shromáždění delegátů sborů okresu Rychnov n. K., jelikož je volební rok, tak proběhly volby i do okresního sdružení v Rychnově n. K., starostou byl opět zvolen Jiří Řeháček z SDH Častolovice, naše členka Jadwiga Novotná, po desetiletém působení jako členka výkonného výboru v okresním sdružení, už zvolena nebyla, tak bych jí rád chtěl touto cestou poděkovat za činnost a obětavou práci v okresním sdružení. Na shromáždění také poděkovali hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán a ředitel HZS Královéhradeckého kraje František Mencl sborům za pomoc během jarní epidemie. V neděli 6. září na náměstí v Rychnově n. K. proběhla „Slavnost všech hasičů okresu Rychnova nad K. při příležitosti žehnání praporu sborů okresu Rychnov n. K.“ Vše začalo průvodem od zámecké jízdárny směrem do centra města, na náměstí se pak konala slavnostní ceremonie, křest hasičské okresní kroniky sborů a žehnání okresního praporu, každý sbor s praporem dostal pamětní stuhu, na závěr měli hosté z řad hasičských funkcionářů a regionálních politiků proslovy. Náš sbor jsme příkladně a důstojně zastupovali s naším hasičským praporem.



Na začátku října se už podruhé pozastavila činnost sboru po nařízení vlády ČR, a proto jsme nemohli s obcí uspořádat posvícení, zrušena byla porada starostů SDH, naše a okrskové schůze také neprobíhaly.

V roce 2021, pokud nám to epidemická situace umožní, opět uspořádáme 20. března Vepřové hody ve Spolkovém klubu, s Besedou Val pálení čarodějnic, 1. května proběhnou hasičské závody v přírodním areálu, pojedeme na okrskové závody, také se zúčastníme životních jubileí našich členů a několika výročí spřátelených sborů. Na závěr Vám chci do nového roku popřát co nejvíce radosti a pevné zdraví.

Starosta SDH Val – Lukáš Hrubý









SDH Provoz

Vážení spoluobčané!

Rok 2020 utekl jako voda a všichni hodnotíme jaký byl. Letos opravdu zvláštní! S hasičskými dětmi jsme se scházeli na pravidelných schůzkách i o prázdninách, využívali jsme každou možnost se vidět, proto jsme byli i 18. července na tréninku disciplín CTIF v Bystrém. Od 16. do 20. srpna jsme měli soustředění v Osečnici, opakovali jsme si věci na branné závody, soutěžili ve střelbě ze vzduchovky nejen na špalíky, ale i terče, venku na hřišti pod hasičárnou jsme zkoušeli štafety požárních dvojic a 4x60 m a hlavně jsme na travnatém poli za vesnicí pilovali požární útok. Podvečery jsme trávili deskovými hrami a besedami s osečnickými hasiči. Opakování nám snad pomohlo, uvidíme!



28. srpna jsme byli na závodech v požárním útoku a štafetě 4x60m v Křovicích, z pěti zúčastněných družstev jsme získali výborné druhé místo!





2. září byl bratr Miloš Moravec zvolen za člena do výkonného výboru Rychnovského okresu.

4. září máme první hasičák, začínáme s 1 mladším a 10 staršími žáky a 3 dorostenci, z nich mi dva zároveň pomáhají jako instruktoři a fotografové.

6. září jedeme spolu s bratry Veverkou, Benešem a Kracíkem do Rychnova nad Kněžnou na Slavnostní svěcení okresního hasičského praporu, ze 113 sborů okresu tu bylo 48 praporů, i náš prapor dostal požehnání a na památku „modrou stuhu“.



19. září jedeme s dvěma 3člennými hlídkami na netradiční braňáček do Lukavice, bohužel kvůli bahnitému lesnímu terénu jsme skončili na 14. místě! 26. září jedeme do Libřic na závody v požárním útoku a štafetě požárních dvojic, ty byly



nakonec kvůli dešti zrušeny, útok se dětem vydařil nejlépe ze 6 družstev, získaly nejen dort, ceny, pohár, ale i medaile za 1. místo a velké poděkování, že v zimě a dešti vydržely do konce! 10. října jedeme s jednou 5 člennou hlídkou na braňák do Bystrého, trénování fyziky a běhu do strání pomohlo dětem získat výborné 8. místo z 27družstev!



Bohužel tyto závody byly poslední, kdy jsme se s dětmi sešli, kvůli koronaviru jsme schůzky, ale i všechny ostatní aktivity sboru (posvícení, výroční členskou schůzi) zrušili a budeme všichni doufat, že se brzy uvidíme!

Moc ráda bych Vám všem za provozské hasiče do nového roku 2021 popřála hlavně zdraví, štěstí, úspěch a pohodu a všichni doufáme, že se sejdeme od ledna nejen na pravidelných pátečních schůzkách, ale i pro Vaše děti budeme moci uspořádat v únoru Dětský karneval a pro dětské hasičské sbory další březnovou „uzlovku“ a s našimi hasičaty pojedeme na další závody po našem okrese.



Děkuji Vám, Obci, rodičům, sousedům a kamarádům za jakoukoliv pomoc ve fungování našeho malého sboru!

Za provozské hasiče Helena Moravcová, vedoucí mládeže,

foto Lukáš Hvězda, instruktor





MŠ Val

V červnu jsme díky rozvolnění mohli uspořádat některé plánované akce.



Ve středu 17. června přijely nebo došly na divadelní představení děti a paní učitelky z Dobrušky, Bačetína a Bystrého. Brněnské Divadlo Věž přijelo s představením Včelí medvídci zpívají. Když poprvé čmelí bráškové spatřili diváky v publiku, snažili se zjistit, co je to za podivný druh hmyzu. Herci vtáhli děti do pohádky nejen interakcí, ale také spoustou

krásných písniček. Všem se pohádka moc líbila a na další představení v našem venkovním divadle se všichni moc těší.

Další středa 24. června patřila hlavně tatínkům a našim předškolákům. Zahradní slavnost se tentokrát nesla v duchu Dne otců, který připadá na třetí neděli v červnu. Pro tatínky s dětmi jsme připravili zábavná stanoviště. Maminky zajistily chod těchto stanovišť, mezi kterými nechybělo zatloukání hřebíků, běh pozpátku, slalom v kolečku, chůze na dvojlyžích atd. Za nasbírané žetony si děti mohly ve stánku u tetky Olinky nakoupit hračky nebo něco na zub. Rodiče opět přichystali úžasné občerstvení, Spolek rodičů zajistil pití. Pasování předškoláků proběhlo na lodi. Po skluzavce si pro šerpu a dárečky dojeli: Viktorka,



Kačenka, Natálka, Štěpánek a Filda. O týden později si těchto pět dětí užilo poslední chvíle ve školce během přespávání. Po uzavření školky jsme vzali kola a jeli na Vršovku do areálu Za Humny. I když nám počasí nevyšlo úplně ideálně, vše jsme zvládli, dojeli tam i zpět a ve



Školce si dali pizzu, pohádku a leháro.



Školka byla otevřena do 10.7.2020. Od 13. července se ve Valu uskutečnil první příměstský tábor.



PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE VALU 2020

Příměstský tábor ve Valu

Během dvou týdnů v červenci se díky spolupráci mateřské školy a Spolku rodičů a přátel MŠ Val podařilo zorganizovat první příměstský tábor ve Valu. A povedl se!

Během dvou týdnů se zde vystříдалo na 40-50 dětí ve věku od 3 do 12 let. Na jeden týden byla kapacita cca 30-35 dětí. Vedením tábora byla pověřena Kamča Tomášová, která měla pod sebou tři studentky. Dianu, Aničku a Adélku, které dětem připravovaly celodenní programy.

Provoz tábora byl od 7 do 17 hodin a děti měly zajištěnou celodenní stravu i pitný režim. Většina aktivit včetně stravování probíhala venku, pokud to počasí dovolilo. Pro táborové aktivity jsme využívali nejen zázemí a zahradu školky, ale i blízké okolí včetně přírodního divadla. Děti výletovaly po okolní přírodě, hrály spoustu her, prozkoumaly Nové Město i Dobrušku, navštívily ZOO park Stěžery či koňskou



farmu na Vysokově. Každý týden proběhl pro všechny děti workshop s Michalem, kde si děti vyzkoušely sprejování přes šablony a vytvořily tak spoustu krásných obrazů, které si odnesly domů.

Během tábora vzniklo mnoho nových přátelství a my už se na naše kamarády těšíme v roce 2021.





Modernizace kuchyně

Naše skvělá kuchařka Pěťa je tu s námi od ledna 2017. Nejdříve zaskakovala za paní Štěpánovou, která zde vařila od března 1996 a od října 2016 byla v dlouhodobé pracovní neschopnosti. V červenci 2018 odešla paní Štěpánová do důchodu a Pěťa se stala oficiálně kuchařkou a vedoucí školní jídelny v naší mateřské škole na plno.



S obcí jsme tedy počali řešit modernizaci zastaralé a nevyhovující kuchyně. V létě 2018 byla instalována na náklady obce digestoř na základě výtky od hygieny. Dále nám šlo především o odstranění kamen, ve kterých nešlo pořádně péct, a abyste třeba jen ohřáli polévku, musela se kamna zapínat minimálně hodinu předem. Plotýnky byly několikrát opravované a topná tělesa odcházela čím dál častěji. V inventáři mateřské školy byla tato kamna vedena od roku 1987 jako vyřazená z jiné kuchyně. Modernizaci potřebuje také stávající zastaralá kuchyňská linka.



Po dlouhé době se obci podařilo do mateřské školy zajistit konvektomat, což je hoodně vychytaná věc. Už jsem se o něm v předchozích zpravodajích zmiňovala. V tomto zařízení jde vařit, péct, dusit, grilovat. Připravíte v něm v podstatě veškeré teplé jídlo včetně příloh jako rýže nebo knedlíky. Na běžné vaření omáček a polévek byla dokoupena nová kamna, která hřejí hned :)



1. září 2020 byly tedy za asistence pana starosty tyto přístroje instalovány a paní kuchařka s panem starostou byli proškoleni ohledně jejich používání.

S novým přístrojem jsme vyřešili i otázku nakupování v Penny a tím tak velmi omezené zdroje např. pečiva či masa. Díky výdělku z tábora mohlo SRPŠ do



školky zakoupit mrazák v hodnotě cca 10 tis. Kč. Nový dodavatel Bidfood nám do školky vozí kompletní sortiment. Denně tak máme čerstvé pečivo podle vlastního výběru.



Další etapou je v roce 2021 modernizace staré nevyhovující kuchyňské linky za nerezové skříně v celkové částce cca 35-40 tis. Obec přislíbila začátkem roku 2021 také zakoupení pračky a sušičky. Prádlo pereme ve staré, malé pračce, která je nedostačující a v zimním období nám sušička vyřeší problém se sušením prádla.



Beseda pro rodiče

V pondělí 5. 10. se v prostorách MŠ uskutečnila přednáška Soni Procházkové na téma Práce s pravidly. Soňa je psychoterapeutkou, která pracuje s dětmi, rodinou a páry. Kdo dorazil, nelitoval. Charismatická, vtipná Soňa nám předala spoustu podnětů, inspirace a klidu. Rodiče si mohli ověřit, zda jsou pravidla podstatná a jak moc s nimi pracují. Zda je chtějí a využívají je tím správným způsobem. Přednášky budeme do našeho programu zařazovat průběžně, jen jak nám to situace dovolí. Jako další vzdělávání pro rodiče připravujeme na duben sobotní kurz 1. pomoci. Snad to vyjde.



Valobraní

19. září jsme se zapojili do druhého ročníků VALOBRANÍ – Slavnosti vína a burčáku.

Během dne mohli návštěvníci ochutnat moravská vína, hlavně bílý i červený burčák, dovezený z moravského vinařství Veverka Čejkovice. Nechybělo bohaté občerstvení, skákací hrad, airbrush tattoo, malování na obličej a dílnička MŠ Val. K tanci a poslechu zahrála Valánečka, country ÚHOS a večer byl zakončen taneční rockovou zábavou se skupinou ROCKSORRY.



A byla svatba...

Dlouhodobé sliby se staly skutečností a my jsme měli ve školce svatbu. Ne jednu, ale devět svateb!





Senioři

V říjnu jsme se zapojili do výzvy Děti malují seniorům k svátku. Koordinátorka projektu nás propojila s paní Klimešovou z Dobrušky a my jsme pro radost dodali 60 veselých obrázků. I v předvánočním čase pokračujeme a snažíme se dodat alespoň kousek radosti těm nejzranitelnějším v dnešní době – babičkám a dědečkům. Děti tak za pomoci všech zaměstnanců vytvořily přáníčka, napekly a nazdobily perníčky, nasušily křížaly. My jsme z nich vytvořili 210 balíčků, které udělaly radost v opočenské Jitřence, novoměstské Oáze a v Dobrušce.



A těm nejdůležitějším nakonec – našim valským babičkám a dědečkům.

Hodně aktivit a akcí navíc jsme museli nebo musíme oželeť. Trávíme čas co nejvíce venku. Od září jsme rozděleni na dvě třídy: mladší děti a předškoláci, což umožňuje více individuální přístup k dětem a vzdělávání přiměřené věku. V plánu toho bylo hodně. Od září tak v prostoru, kdy nebylo tak velké omezení, proběhl pouze bubenický workshop a jóga smíchu. Mikuláše jsme letos oslavili pekelnou párty, která nás všechny bavila, a asi u téhle formy nadílky zůstaneme. Plánované výlety, exkurze, knihovnu... jsme museli posunout nebo zrušit. Letos poprvé zkoušíme kroužky zajistit dětem samy. Ve školce máme tyto kroužky: flétna, sportovky s jógy, tvořivé činnosti a dramatický. Kroužky jsou v rámci mateřské školy, bez poplatku a děti jsou na tyto kroužky vybrány na základě jejich předpokladů a dalšího rozvoje.



Přeji Vám za celý kolektiv mateřské školy hodně zdraví, klidu a pohody v roce 2021.

Kateřina Ptáčková



Fotogalerie





Poděkování

Ráda bych touto cestou poděkovala všem zaměstnancům mateřské školy. Jste skvělí a bez Vás by to nešlo! Každý z Vás je pro školku nesmírně důležitý a já bych bez Vás nezmohla nic. Děkuju Vám za to, jak mi pomáháte zrealizovat moje někdy bláznivý nápady, děkuju Vám za to, že jdete do všeho se mnou, že děláte věci, který Vám nikdo nenakazuje, ale děláte to samy od sebe, děkuju, že snášíte můj chaos a dáváte mu řád, děkuju za to, že nejste jen kolegové, ale i přátelé, na které se můžu vždycky spolehnout. Díky, mám Vás ráda ❤️ Vaše Káča

SLEDOVAT NÁS MŮŽETE:

www.msval.cz

<https://www.facebook.com/matetskaskolaval>





Ostatní informace

Volby 2020

Složení komise: předseda: Marek Říha, místopředsedkyně: Ing. Petra Podstavková, zapisovatelka: Mgr. Eva Čepelková, členové: Ondřej Arijčuk, Ing. Kristýna Podstavková, PhDr. Johana Vonostránská.

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 2.10. – 3.10.2020

Volební účast v naší obci: 50,42%

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 2.10. – 3.10.2020 – obec Val

Volební účast v 1. kole v naší obci: 50,42%

Volební účast v 2. kole v naší obci: 37,71%

Kandidát		Volební strana	Navrhující strana	Politická příslušnost	Počty hlasů		% hlasů	
Číslo	příjmení, jméno, tituly				1. kolo	2. kolo	1. kolo	2. kolo
1	Matoušek Jiří Mgr. MPA	Trikolóra	Trikolóra	Trikolóra	3	X	2,63	X
2	Lukášek Josef PaedDr.	KSČM	KSČM	KSČM	4	X	3,50	X
3	Chudoba Drahoslav	NK	NK	BEZPP	7	X	6,14	X
4	Mencl František brig. gen. Ing.	ČSSD	ČSSD	BEZPP	2	X	1,75	X
*5	Grulich Jan Mgr.	TOP 09+LES	TOP 09	TOP 09	63	63	55,26	70,78
+6	Antl Miroslav JUDr.	ZA OBČANY	ZA OBČANY	ZA OBČANY	24	26	21,05	29,21
7	Drejslová Jana Mgr.	ODS	ODS	BEZPP	8	X	7,01	X
8	Lesenská Vladimíra Ing.	SPD	SPD	BEZPP	3	X	2,63	X

+) postupující kandidát

*) zvolený kandidát



Mobilní pošta v obci Val



PROVOZNÍ DOBA mobilních pošt od 7. 12. 2020

	Val	Bačetín	Semechnice	Pohoří
Po	12:00-12:30	12:45-13:15	13:45-14:15	14:30-15:15
Út	10:45-11:15	11:30-12:00	9:45-10:15	8:45-09:30
St	12:00-12:30	12:45-13:15	13:45-14:15	14:30-15:15
Čt	10:45-11:15	11:30-12:00	9:45-10:15	8:45-09:30
Pá	12:00-12:30	12:45-13:15	13:45-14:15	14:30-15:15



Potřebujete na poštu? Přijedeme!

Pravidelně jezdíme i do vaší obce.



 **Česká pošta**

Zajděte si na poštu i ve vaší obci!

Představujeme vám **mobilní pobočku České pošty**, která k vám bude pravidelně dojíždět. Naše služby tak můžete využít **pohodlně a bez cestování**.

Co všechno u nás vyřídíte?

- Příjem vnitrostátních i mezinárodních zásilek
- Poštovní poukázky
- Důchodové služby
- Služby SIPO
- Prodej kolků, cenin a telefonních karet
- Prodej tisku, obalů a doplňkového zboží
- Platba kartou
- Pokud si budete chtít **vyzvednout zásilku** v mobilní poště, je nutné předem zavolat na číslo **+420 954 251 801**.



Kde naši mobilní poštu najdete?!

Mobilní pošta bude přistavena vždy **poblíž obecního úřadu** v uvedených časech a obcích, v Pohodí **u základní školy**.

Mateřská pošta Dobruška,
odpovědná vedoucí Jana Krieglerová,
Opočenská 71/0, 518 01 Dobruška,
tel.: +420 954 351 981.



Co běží?

- Příprava pro zakreslení současného stavu budovy Mateřské školy
- Postupné investice do Mateřské školy Val
- Příprava projektové dokumentace vedoucí ke stavebnímu povolení na rekonstrukci části místní komunikace
- Těžba kůrovcového dřeva v obecních lesích

Co proběhlo?

- Z finančních prostředků obce Val byl ve školce nainstalován nový konvektomat včetně příslušných gastronádob a vodního filtru na úpravu tvrdosti vody. Dále pak také bylo pořízeno nové elektrické vařidlo
- Z daru od Škoda Auto a.s. určeného na zvýšení podpory dopravní bezpečnosti bylo posíleno osvětlení v obci Val i Provoz např. od bytovek k autobusové zastávce v obci Val







Poplatky 2021 – návod pro platbu přes bankovní účet

Platba místních poplatků za odpad a psy v Obci Val

Bližší informace o plátcích poplatků jsou ve vyhláškách obce Val č. 2/2019 a 3/2019.

poplatky za odpad	poplatky za psa	
osoba, rekreační objekt	ostatní	důchodci 65+
450,00 Kč	120,00 Kč	60,00 Kč

Číslo účtu pro platbu poplatků:

1241498369/0800

ČS a.s. Dobruška

variabilní symbol pro platbu poplatků za odpad

1340+číslo popisné

variabilní symbol pro platbu poplatků za psa

1341+číslo popisné

konstantní symbol pro platbu poplatků

1318

Pokud bude možné, tak do poznámky uvést text:

**příjmení, odpad a název obce
nebo
příjmení, pes a název obce**

VZOR pro placení poplatků:

Pan Novák žijící v obci Provoz čp. 56 platí za 4 osoby a má 2 psy. Bude zasílat dvě platby na účet 1241498369/0800.



Jednu platbu zašle pod variabilním symbolem 134056, částka za odpad bude 1800 Kč, konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uveďte: Novák, odpad, Provoz.

Druhou platbu zašle pod variabilním symbolem 134156, částka za psy 240,- Kč, konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uveďte: Novák, pes, Provoz.

**PROSÍME o UVEDENÍ SPRÁVNÉHO ČÍSLA POPISNÉHO a OSTATNÍCH ÚDAJŮ, ABY
PLATBA BYLA SPRÁVNĚ PŘÍŘAZENA!**

**Po zaplacení poplatku si vyzvedněte známku na OÚ Val v úředních
hodinách.**

**Poplatky lze také hradit v úředních hodinách na OÚ
od 6. 1. 2021 do 31. 3. 2021 (PO, ST).**



Svoz komunálního odpadu 2021

Svoz komunálního odpadu

Val - Provoz

Kalendářní rok:

2021

svozový den :

pondělí

MĚSÍC			SVOZ 26x - ŽLUTÁ		
leden			4.1., 18.1.		
únor			1.2., 15.2.		
březen			1.3., 15.3., 29.3.		
duben			12.4., 26.4.		
květen			10.5., 24.5.		
červen			7.6., 21.6.		
červenec			5.7., 19.7.		
srpen			2.8., 16.8., 30.8.		
září			13.9., 27.9.		
říjen			11.10., 25.10.		
listopad			8.11., 22.11.		
prosinec			6.12., 20.12.		



Společenská kronika 2020

Narození:

Ema Lichá, Val

Rebeka Voborníková, Val

Samuel Šindléry, Val



Komu jsme gratulovali:

60 let – Teresa Šolínová, Val

65 let – Dagmar Ambrožová, Val

Alena Hledíková, Provoz

Jana Petrová, Val

Miloslava Zimová, Val

Ladislav Čepelka, Val

Josef Klubrt, Val

Zdeněk Svoboda, Val

70 let – Marie Moravcová, Val

Stanislav Kotyška, Val

75 let – Anna Procházková, Val

Vladimír Arijčuk, Provoz

Ivan Predecký, Val

80 let – Marie Moravcová, Val

Věra Moravcová, Val

Jan Voborník, Val





81 let – Jaroslav Moravec, Val

Jitka Melounová, Val

Zdeněk Čančara, Provoz

82 let – Vladimír Matějka, Val

83 let – Jarmila Dašková, Val

Libuše Rohlenová, Val

86 let – Jiřina Štěpánová, Val

Václav Veverka, Provoz

Miroslav Řehák, Val

Marie Hodovalová, Val

Ludmila Kárníková, Val

89 let – Jan Hrubý, Val

Hana Kroupová, Provoz

90 let – Jaroslav Veverka, Val

91 let – Anna Marková, Val

92 let – Eleonora Burianová, Val



Opustili nás v roce 2020:

Miloslav Fejtek, Val, 84 let

Eleonora Burianová, Val, 92 let

Anna Marková, Val, 91 let

Milada Jarkovská, Val, 90 let



Čest jejich památce.



Kalendář plánovaných akcí

2021

Pořádání akcí bude záležet na aktuální epidemiologické situaci

leden – Tříkrálová sbírka

únor/březen – Dětský karneval ve Valu, Spolkový klub Val

20. března – Vepřové hody s muzikou, Spolkový klub Val

30. dubna – Stavění máje, Spolkový klub Val

30. dubna – Pálení čarodějnic, Přírodní divadlo Val

1. května – Soutěž v požárním útoku, Přírodní divadlo Val

květen – Dětský den, Přírodní divadlo Val

září – Valobraní

Vítání občánků, Spolkový klub Val

Posvícenské posezení, Spolkový klub Val

Zdobení stromečku s rozsvícením, Spolkový klub Val

(ostatní termíny a akce budou ještě upřesněny)



Děkujeme za vytištění Valského zpravodaje
Střední škole Podorlického vzdělávacího centra v Dobrušce.



Střední škola Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA BEZ ŠKOLNÉHO*

Tříleté učební obory, které umožňují získání výučního listu:
23-51-H/01 **STROJNÍ MECHANIK** se zaměřením na zámečníka
23-52-H/01 **NÁSTROJAŘ** s rozšířenou výukou CNC systémů
23-55-H/01 **KLEMPÍŘ** se zaměřením na autoklempíře
23-56-H/01 **OBRÁBĚČ KOVŮ** s rozšířenou výukou CNC systémů

Čtyřleté studijní obory zakončené maturitní zkouškou:
18-20-M/01 **INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE** se zaměřením na programování, vývoj aplikací a robotiku
18-20-M/01 **INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE** se zaměřením na počítačovou grafiku, audio-video tvorbu a produkční tisk
23-44-L/01 **MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ**
+ 3 profesní kvalifikace a výuční list
23-45-L/01 **MECHANIK SEŘIZOVAČ**
+ 5 profesních kvalifikací a výuční list

Nástavbové studium pro vyučené:
64-41-L/51 **PODNIKÁNÍ** denní studium
64-41-L/51 **PODNIKÁNÍ** dálkové studium* - pouze u tohoto jediného dálkového studia je režijní poplatek.

Rekvalifikační kurzy a osm profesních strojírenských kvalifikací
Svářečské kurzy základní i úřední ze čtyřech metod.



Škola je vlastníkem mezinárodního certifikátu o **kvalitě vzdělávání a výchově při přípravě na povolání v technických studijních a učebních oborech ČSN EN ISO 9001:2009.**
Dny otevřených dveří po telefonické domluvě KDYKOLIV - jsme tu pro vás!!!

Adresa: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška
Web: www.sspvc.cz; **E-mail:** info@sspvc.cz;
Tel.: 491 618 930, **Mob.:** 605 210 021

Naši absolventi pracovní místa nevyhledávají, ale vybírají!!!



Vaše příspěvky a náměty do dalšího vydání můžete odevzdávat na OÚ nebo zaslat na emailovou adresu ou.val@val.cz.

Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Za obsah článků plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele.